
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 3 

1/2 

3) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA E IL 
CONSERVATORIO DI MUSICA "U. GIORDANO" DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

CONSIDERATA la proposta del Presidente del Conservatorio di musica “U. Giordano” 

di Foggia, prof. Saverio Russo, ordinario del s.s.d. M-STO/02 del 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 

Formazione del nostro Ateneo, di stipula di una convenzione per 

favorire l’interscambio di conoscenze, esperienze didattiche e di 

ricerca tra i due enti; 

ATTESO che la convenzione intende promuovere attività informative e di 

ricerca comuni oltre a realizzare un interscambio di conoscenze, 

competenze, esperienze didattiche finalizzate ad accrescere la 

conoscenza della cultura musicale quale elemento integrante ed 

essenziale della nostra cultura; 

TENUTO CONTO che è interrese delle parti promuovere progetti comuni con i quali 

accedere a fonti di finanziamento pubblici e privati anche con il 

coinvolgimento di ulteriori Enti/istituzioni di ricerca e di formazione 

pubblici e privati; 

CONSIDERATO che la predetta collaborazione attua in pieno la “Terza Missione” del 

nostro Ateneo; 

PRESO ATTO che l’attuazione della convenzione in parola consentirà alle rispettive 

comunità accademiche di accedere alle risorse bibliografiche, 

strumentali ed informatiche delle parti coinvolte ai fini della 

consultazione, della ricerca e della didattica oltre allo scambio di 

docenti e studenti con modalità e condizioni che di volta in volta 

verranno determinate mediante apposite convenzioni; 

PRESO ATTO che il D.M. del MIUR del 28.09.2011 consente agli studenti di 

iscriversi ad entrambe le Istituzioni con la possibilità di frequentare 

contemporaneamente corsi di studi universitari e corsi di studi del 

Conservatorio; 

CONSIDERATO che l’attuazione e la gestione delle attività oggetto della convenzione 

in parola sarà supervisionato da un Comitato composto, per 

l’Università, dal Rettore, con funzioni di Presidente, e da tre docenti. Il 

Conservatorio, invece, sarà rappresentato dal Direttore, dal 

Presidente del Consiglio di Amministrazione e da due docenti; 

PRESO ATTO che la convenzione avrà una durata triennale dalla data di 

sottoscrizione ed è rinnovabile per ulteriori periodi triennali previo 

assenso formale delle parti; 

TENUTO CONTO che l’attuazione della presente convenzione non comporta oneri 

finanziari a carico delle parti; 

VISTO il testo della convenzione in parola; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, 

DELIBERA 

di approvare la stipula della convenzione tra l’Università degli Studi di Foggia e il 

Conservatorio di musica “U. Giordano” di Foggia, il cui testo si allega con il n. 1 al 

presente verbale, finalizzata a favorire l’interscambio di conoscenze, esperienze 

didattiche e di ricerca tra i due enti. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 3 

2/2 

- U.O.R.: unità web, relazioni esterne, eventi, convenzioni, multimedialità. 
- C.C.: segreteria del rettore; 
- prof. Saverio Russo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-05-04T06:25:31+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-04T09:33:16+0200
	Limone Pierpaolo




